株政办发 也2018页 21号

ZZCR—2018—01019

— 1 —

株洲市人民政府办公室

关于公布株洲市市本级群众和企业到政府办事

“最多跑一次”事项清单（第三批）的通知

各县市区人民政府、株洲经开区管委会，市政府各局委办，中央、省

属在株各单位和相关企事业单位：

为深入贯彻落实《中共中央办公厅 国务院办公厅印发〈关于

深入推进审批服务便民化的指导意见〉的通知》（厅字〔2018〕22

号）、《湖南省人民政府办公厅印发〈关于全面推行“马上办网上办

就近办一次办”改革深入推进审批服务便民化实施方案〉的通知》

（湘政办发字〔2018〕50号）和《中共株洲市委办公室 株洲市人民政

— 2 —

府办公室印发〈关于在全市全面推行“最多跑一次”改革的实施方

案〉的通知》（株办〔2018〕28号）等文件精神，经市人民政府同意，在

第三轮梳理群众和企业到政府办事有关事项及流程的基础上，公

布市本级群众和企业到政府办事第三批“最多跑一次”事项清单

（250项）。现就有关事项通知如下：

一尧严格落实遥 对已公布的“最多跑一次”事项，各单位要按照

“最多跑一次”的工作要求，通过简政放权、优化办理流程、压缩办

理时限、精简环节和材料、推行网上办理等方式，对事项办理流程、

方式进行优化，及时制定、完善办理指南，确保真正做到“最多跑一

次”，着力增强人民群众的获得感和满意度。

二尧市县联动遥各单位在抓好市本级改革工作的同时，要督促、

指导好各县市区对口部门“最多跑一次”事项的梳理公布工作。各

县市区要按照实施方案和市里统一部署，公布本级“最多跑一次”

事项清单，并确保落到实处，同时要推动事权下沉，审批服务向乡

镇（街道）和村（社区）延伸，实现就近能办、多点可办、异地转办。

三尧加强督查遥第三批“最多跑一次”事项公布后，由市“马上就

办”办公室联合市委督查室、市政府督查室、市“跑改办”采取实地

查看、电话访谈、会议座谈等形式对各单位已公布的第一、二、三批

“最多跑一次”事项进行督查核实，一经发现无法做到“最多跑一

次”的，将对有关单位坚决予以通报问责，并计入单位绩效考核。

本通知自2018年10月1日起施行。

— 3 —

附件：株洲市市本级群众和企业到政府办事“最多跑一次”事

项清单（第三批）

株洲市人民政府办公室

2018年 9月 29日

—
—

4

—
—

附件

市本级群众和企业到政府办事“最多跑一次”事项清单（第三批）

序号 单位名称 事项名称 子项名称 事项类别 服务对象

“最多跑一

次”类别
咨询电话

1 政府投资项目审批  其他行政权力 法人 一次办

2
制定和调整《定价目录》中规定的商品

和服务价格
 其他行政权力

法人或其他

组织
一次办

3

市发改委

12358价格咨询、投诉、举报  公共服务
个人、法人或

其他组织
一次办

28680831

4 无线电频率占用费征收  行政征收
个人、法人或

其他组织
一次办 28680702

5
市经信委

市长热线•企业服务专线（22212345）
咨询服务

 公共服务
个人、法人或

其他组织
一次办 22212345

6 民办学校分立的审批 行政许可 个人、法人 一次办

7 民办学校合并的审批 行政许可 个人、法人 一次办

8

权限内民办教育学校设立、变更与终止
审批

民办学校终止的审批 行政许可 个人、法人 一次办

9 汉语教师志愿者服务咨询  公共服务 个人 马上办

10 学生资助政策咨询服务  公共服务 个人 马上办

11

市教育局

大中专毕业生就业服务  公共服务 个人 马上办

22663737

—
—

5

—
—

序号 单位名称 事项名称 子项名称 事项类别 服务对象
“最多跑一

次”类别
咨询电话

12 大中专毕业生创业服务  公共服务 个人 马上办

13 教育考试招生政策咨询服务  公共服务 个人 马上办

14

市教育局

毕业生报到及改派有关手续办理  公共服务 个人 马上办

22663737

15 市科技局 知识产权违法行为举报投诉受理  公共服务
个人、法人或

其他组织
一次办 28687658

16
金融机构营业场所、金库安全防范设施

建设方案审批及工程验收  行政许可
法人或其他

组织 网上办 28683240

17
爆破作业单位（非营业性）

许可证核发
行政许可

法人或其他

组织
网上办

18
爆破作业单位（保管员、

安全员、爆破员）许可证

核发
行政许可 个人、法人 网上办

19

爆破作业项目、人员及单位许可证核发

城市、风景名胜区和重要

工程设施附近实施爆破作

业审批
行政许可

法人或其他

组织
网上办

28683237

20
互联网上网服务营业场所信息网络安全

审核
 行政许可

法人或其他

组织
一次办 28683255

21 第一类易制毒化学品运输许可  行政许可 法人 一次办 28683266

22 办理居民身份证 首次居民身份证的申领 行政确认 个人 一次办 28683188

23 分户、立户 行政确认 个人 一次办

24

市公安局

办理居民户口
夫妻投靠户口迁入 行政确认 个人 一次办

28683197

—
—

6

—
—

序号 单位名称 事项名称 子项名称 事项类别 服务对象
“最多跑一

次”类别
咨询电话

25 子女投靠父母户口迁入 行政确认 个人 一次办

26 离婚回原籍户口迁入 行政确认 个人 一次办

27 投靠军人配偶父母户口迁入 行政确认 个人 一次办

28
由农村迁往城镇人员回原

籍户口迁入 行政确认 个人 一次办

29
收养已登记户口未成人户

口迁入 行政确认 个人 一次办

30 军人退出现役落户 行政确认 个人 一次办

31
户口被注销人员刑满释放

落户 行政确认 个人 一次办

28683197

32
其他原因回国、入境定居

落户 行政确认 个人 一次办 28683171

33 姓名变更更正 行政确认 个人 一次办

34 民族变更更正 行政确认 个人 一次办

35 年满 1周岁人员户口补登 行政确认 个人 一次办

36
救助管理机构长期滞留的

流浪乞讨无户口人员户口

补登
行政确认 个人 一次办

37

市公安局 办理居民户口

农村地区因婚嫁被注销原

籍户口人员户口恢复
行政确认 个人 一次办

28683197

—
—

7

—
—

序号 单位名称 事项名称 子项名称 事项类别 服务对象
“最多跑一

次”类别
咨询电话

38 “三实”信息申报 行政确认 个人 一次办

39 居住证申领（购房、租赁） 行政确认 个人 一次办

40 居住证申领（就业） 行政确认 个人 一次办

41 居住证申领（上学） 行政确认 个人 一次办

42 居住证到期换证 其他行政权力 个人 一次办

43 居住证损坏换领、丢失补领其他行政权力 个人 一次办

44

办理居住证

居住证登记凭证打印 其他行政权力 个人 一次办

28683176

45
国家工作人员登记备案

（机构用户）
其他行政权力 个人 一次办

46
中国公民办理出国、出境证件

往来港澳商务单位登记备

案（机构用户） 其他行政权力 个人 一次办
28683170

47

市公安局

网站备案  其他行政权力
法人或其他

组织
网上办 28683255

48 社会团体登记事项变更 行政许可 法人 马上办

49
社会团体成立、变更、注销登记

社会团体注销登记 行政许可 法人 马上办

50
民办非企业单位登记事项

变更
行政许可

个人、法人或

其他组织
马上办

51
民办非企业单位成立、变更、注销登记

民办非企业单位注销登记 行政许可
个人、法人或

其他组织
马上办

52 基金会变更登记 其他行政权力
个人、法人或

其他组织
马上办

53

市民政局

基金会设立、变更、注销登记
基金会注销登记 其他行政权力

个人、法人或

其他组织
马上办

28680826

—
—

8

—
—

序号 单位名称 事项名称 子项名称 事项类别 服务对象
“最多跑一

次”类别
咨询电话

54 市民政局 市区范围内的住宅区、建筑物命名审核  其他行政权力
个人、法人或

其他组织
马上办 28680826

55 劳务派遣经营许可  行政许可 法人 一次办

56 特殊工时制度审批  行政许可
法人或其他

组织
一次办

28681528

57 民办职业培训机构设立审批 行政许可
个人、法人或

其他组织
一次办

58
民办职业培训机构审批

民办职业培训机构变更审批 行政许可
个人、法人或

其他组织
一次办

28681532

59
领取失业保险金期间失业人

员职业技能培训补助申领
行政给付 个人 一次办 28681685

60

社会保险待遇给付
企业职工基本养老保险离

退休人员死亡待遇发放 行政给付
个人、法人或

其他组织 一次办 28681629

61
离校 1年内高校毕业生灵
活就业社会保险补贴申请 行政给付 个人 一次办 28681566

62

就业补助资金给付

职业培训补贴申请 行政给付
个人、法人或

其他组织
一次办 28681532

63 专业技术职务任职资格评审与认定  行政确认 法人 一次办 28681072

64 企业年金方案备案  其他行政权力 法人 一次办 28681555

65 职业资格证书核发  其他行政权力
个人、法人或

其他组织
一次办 28681546

66 民办职业培训机构年检评估  其他行政权力
个人、法人或

其他组织
一次办 28681532

67

市人力资源
社会保障局

建设领域农民工劳动报酬保证金收取  其他行政权力 法人 马上办 28680825

—
—

9

—
—

序号 单位名称 事项名称 子项名称 事项类别 服务对象
“最多跑一

次”类别
咨询电话

68
株洲市建设项目竣工验收前农民工工资

支付情况申报  其他行政权力 法人 一次办 28681603

69 应届毕业生求职创业补贴申领  公共服务
法人或其他

组织 一次办

70 就业困难人员灵活就业社会保险补贴  公共服务 个人 一次办
28681566

71

市人力资源
社会保障局

有关劳动保障违法行为的举报、投诉受理  公共服务
个人、法人或

其他组织
一次办 12333

72 采矿权登记 行政许可
法人或其他

组织
一次办

73 划定矿区范围审批 行政许可
法人或其他

组织
一次办

74 采矿许可证遗失补办 行政许可
法人或其他

组织 一次办

75 采矿许可证注销审批 行政许可
法人或其他

组织 一次办

76

开采矿产资源审批

采矿权抵押登记 行政许可
法人或其他

组织 一次办

77
乡（镇）村集体建设用地

审批 行政许可
法人或其他

组织 一次办

78 国有建设用地划拨供地审批 行政许可
法人或其他

组织
一次办

79

用地许可

临时用地审批 行政许可
法人或其他

组织 一次办

80 建设用地预审  其他行政权力
法人或其他

组织 一次办

81

市国土资源局

国家建设项目用地审查  其他行政权力
法人或其他

组织 一次办

28685001

—
—

1
0

—
—

序号 单位名称 事项名称 子项名称 事项类别 服务对象
“最多跑一

次”类别
咨询电话

82 出让土地使用权转让  其他行政权力
个人、法人或

其他组织
一次办 28685001

83
国有建设用地使用权首次

登记
行政确认

个人、法人或

其他组织
一次办

84
国有建设用地使用权变更

登记
行政确认

个人、法人或

其他组织
一次办

85
国有建设用地使用权转移

登记
行政确认

个人、法人或

其他组织
一次办

86
国有建设用地使用权及房

屋所有权首次登记（法人

或其他组织）
行政确认

法人或其他

组织
一次办

87
国有建设用地使用权及房

屋所有权转移登记
（法人或其他组织）

行政确认
法人或其他

组织
一次办

88 地役权首次登记 行政确认
个人、法人或

其他组织
一次办

89 地役权变更登记 行政确认
个人、法人或

其他组织
一次办

90 地役权转移登记 行政确认
个人、法人或

其他组织
一次办

91 地役权注销登记 行政确认
个人、法人或

其他组织 一次办

92 换证登记 行政确认
个人、法人或

其他组织 一次办

93

市国土资源局
国有土地上不动产登记

遗失补证登记 行政确认
个人、法人或

其他组织 一次办

28685006

—
—

1
1

—
—

序号 单位名称 事项名称 子项名称 事项类别 服务对象
“最多跑一

次”类别
咨询电话

94
权限内建设项目环境影响

报告书审批
行政许可

法人或其他

组织
一次办

95

权限内建设项目环境影响报告书（表）
审批 权限内建设项目环境影响

报告表审批
行政许可

法人或其他

组织
一次办

28682662
28680840

96
建设项目环境保护设施验收

（固废、噪声污染防治设施验收）
 行政许可

法人或其他

组织
一次办 28682693

97

市环保局

规划环境影响评价审查  其他行政权力
法人或其他

组织
一次办 28682662

98 建筑装饰装修工程施工许可  行政许可
个人、法人或

其他组织
一次办

99 城市燃气设施改动审批  行政许可
法人或其他

组织
一次办

100
散装水泥生产、储存、预拌砂浆生产的固

定资产投资项目以及相关设备的购置和

维修资金支持
 行政给付

个人、法人或

其他组织
一次办

101 散装水泥推广工作表彰、奖励  行政奖励
个人、法人或

其他组织
一次办

102
建造师执业资格注册审核

（二级建造师初始注册） 其他行政权力 个人 一次办

103
建造师执业资格注册审核

（二级建造师增项注册） 其他行政权力 个人 一次办

104
建造师执业资格注册审核

（二级建造师重新注册） 其他行政权力 个人 一次办

105
建造师执业资格注册审核

（二级建造师延期注册） 其他行政权力 个人 一次办

106

市住房城乡
建设局

建造师执业资格注册审核

建造师执业资格注册初审

（一级建造师初审注册） 其他行政权力 个人 一次办

28686053

—
—

1
2

—
—

序号 单位名称 事项名称 子项名称 事项类别 服务对象
“最多跑一

次”类别
咨询电话

107 建设工程声像档案收集  其他行政权力
个人、法人或

其他组织
一次办

108 建设工程竣工结算备案  其他行政权力
法人或其他

组织
一次办

109 燃气设施建设工程竣工验收备案  其他行政权力
法人或其他

组织
一次办

110 管道燃气企业降压、暂停供气备案  其他行政权力
法人或其他

组织
一次办

111
安全生产许可证申请
（权限内）

审核转报 法人 一次办

112
安全生产许可证延期
（权限内）

审核转报 法人 一次办

113

安全生产许可证核发

安全生产许可证变更和
遗失补办

审核转报 法人 一次办

114

市住房城乡
建设局

管道燃气燃烧器具气源适配性目录公布  公共服务
法人或其他

组织
一次办

28686053

115
临时占用、挖掘城市道路

审批
行政许可

个人、法人或

其他组织
一次办

116
市政设施建设类审批

依附于城市道路建设各种

管线、杆线等设施审批
行政许可

个人、法人或

其他组织
一次办

117

市城管局

大型户外广告设置审批  行政许可
个人、法人或

其他组织
一次办

28680827

118
以划拨方式提供国有土地使用权的建设

项目选址意见书核发
选址是否符合城市总体规划

和控制性详细规划的审查
行政许可

法人或其他

组织
一次办

119 城市、镇规划区内建设工程规划许可 建设工程设计方案审查 行政许可
法人或其他

组织
一次办

120

市规划局

城市、镇规划区内临时建设许可
临时建设工程设计方案

审查
行政许可

法人或其他

组织
一次办

22668818

—
—

1
3

—
—

序号 单位名称 事项名称 子项名称 事项类别 服务对象
“最多跑一

次”类别
咨询电话

121 市规划局 乡村建设规划许可证核发 建设工程设计方案审查 行政许可
个人、法人或

其他组织 一次办 22668818

122 新增客船投入运营审批 行政许可 个人、法人 一次办

123
新增客船、危险品船投入运营审批

新增危险品船投入运营
审批 行政许可 个人、法人 一次办

124
危险化学品水路运输人员（申报人员、

集装箱现场检查员）资格认可  行政许可 个人、法人 一次办

28682871

125 船舶国籍证书核发  行政许可 个人、法人 一次办

126 船员职务适任资格许可  行政许可 个人 一次办
28682880

127 船舶载运危险货物适装证书核发  行政许可 个人、法人 一次办 28682873

128 船舶识别号授予认定  行政确认
个人、法人或

其他组织
一次办

129 船舶所有权登记  行政确认
个人、法人或

其他组织
一次办

28682880

130 水上通航净空尺度审核认定  行政确认
法人或其他

组织
一次办 28682871

131 通航安全评估认定  行政确认
法人或其他

组织 一次办 28682870

132 港口建设项目的安全审查  其他行政权力
法人或其他

组织 一次办 28682871

133

市交通运输局

船舶检验  其他行政权力
个人、法人或

其他组织 一次办 28682873

—
—

1
4

—
—

序号 单位名称 事项名称 子项名称 事项类别 服务对象
“最多跑一

次”类别
咨询电话

134
道路旅客运输经营许可证

核发 行政许可
个人、法人或

其他组织 一次办

135
道路旅客运输道路运输证

核发 行政许可
个人、法人或

其他组织 一次办

136

道路旅客运输经营许可和增加客运道路

运输班线许可

增加客运道路运输班线许可 行政许可
个人、法人或

其他组织 一次办

28682904

137 城市出租汽车经营许可
巡游出租汽车经营许可证

核发 行政许可 个人 一次办

138
巡游出租汽车驾驶员从业

资格证核发 行政许可
个人、法人或

其他组织 一次办

139
城市出租车从业资格许可

网络预约出租汽车驾驶员

从业资格证核发 行政许可
个人、法人或

其他组织 一次办

140 城市出租车车辆运营许可 巡游出租汽车运输证核发 行政许可
个人、法人或

其他组织 一次办

28682425

141
经营性道路货物运输驾驶

员从业资格证 行政许可 个人 一次办

142
经营性道路旅客运输驾驶

员从业资格证
行政许可 个人 一次办

143

道路运输从业人员资格许可

经营性道路危险货物运输

驾驶员从业资格证
行政许可 个人 一次办

28682914

144 道路运输客运站场经营许可 行政许可
个人、法人或

其他组织
一次办 28682904

145
道路运输站（场）经营许可

道路运输货运站场经营许可 行政许可
个人、法人或

其他组织
一次办 28623233

146

市交通运输局

出租汽车驾驶员从业资格证注册  其他行政权力 个人 一次办 28682425

—
—

1
5

—
—

序号 单位名称 事项名称 子项名称 事项类别 服务对象
“最多跑一

次”类别
咨询电话

147
利用跨越公路的设施悬挂非
公路标志或者在公路用地范
围内设置非公路标志审批

行政许可
个人、法人或

其他组织
一次办

148 占用、挖掘公路、公路用
地或者使公路改线审批 行政许可 个人、法人或

其他组织 一次办

149
在公路用地范围内或者公

路建筑控制区架设、埋设
管线、电缆等设施

行政许可 个人、法人或
其他组织 一次办

150

市公路局 涉及公路安全施工许可

在公路上增设或者改造平
面交叉道口审批 行政许可 个人、法人或

其他组织 一次办

28685260

151 农作物种子质量纠纷田间现场鉴定  行政确认 个人、法人或
其他组织 一次办 28681961

152 植物保护事故鉴定  行政确认 个人、法人或
其他组织 一次办 28681966

153
开垦与所占基本农田数量和质量相当的

耕地的确认
 行政确认 个人、法人或

其他组织 一次办

154 对非农建设占用耕地的质量进行等级鉴定  行政确认 个人、法人或
其他组织 一次办

28686768

155

市农委

出具农业环境效益证明  行政确认 个人、法人或
其他组织 一次办 28681962

156 水利基建项目初步设计文件审批  行政许可 个人、法人或
其他组织 一次办 28686796

157
市水务局

权限内入河排污口的设置和扩大审核  行政许可 个人、法人或
其他组织 一次办 28686710

158 建设项目使用林地建设审批 行政许可 个人、法人或
其他组织 网上办 28895396

159
修筑直接为林业生产服务的

工程设施占用林地的审批
行政许可 个人、法人或

其他组织 网上办

160

市林业局
建设项目使用林地及在林业部门管理的

自然保护区、沙化土地封禁保护区建设
审批（核）

临时占用林地审批 行政许可 个人、法人或
其他组织 网上办

28680823

—
—

1
6

—
—

序号 单位名称 事项名称 子项名称 事项类别 服务对象
“最多跑一

次”类别
咨询电话

161 成品油零售经营资格审查  行政确认
个人、法人或

其他组织
一次办 28686316

162
二手车交易市场经营者及二手车经营主

体备案登记
 其他行政权力

个人、法人或

其他组织
马上办 28681934

163 外来投资企业投诉受理、协调  公共服务
个人、法人或

其他组织
一次办 28681942

164 商务举报、投诉、申诉、咨询受理  公共服务
个人、法人或

其他组织
一次办 12312

165

市商务粮食局

市属国有企业境外客商来湘邀请函办理  公共服务
个人、法人或

其他组织
马上办 28681911

166
权限内文物保护单位的保护范围内进行

其他建设工程或者爆破、钻探、挖掘等作

业审批
 行政许可

个人、法人或

其他组织
一次办

167

市文体广新局
权限内文物保护单位修缮或实施原址保

护措施审批
 行政许可

个人、法人或

其他组织
一次办

28355370

168 医疗机构设置许可 行政许可
个人、法人或

其他组织
一次办

169 医疗机构执业登记 行政许可
个人、法人或

其他组织
一次办

170
 放射诊疗技术和医用辐

射机构许可
行政许可

个人、法人或

其他组织
一次办

171

医疗机构设置审批和执业许可

强制隔离戒毒场所设立戒

毒医疗机构审批    行政许可
个人、法人或

其他组织 一次办

172 饮用水供水单位卫生许可 行政许可
法人或其他

组织
一次办

173

市卫生计生委

公共场所和饮用水供水单位卫生许可 公共场所（除公园、体育
场馆、公共交通工具外）

卫生许可
行政许可

法人或其他

组织
一次办

28682577

—
—

1
7

—
—

序号 单位名称 事项名称 子项名称 事项类别 服务对象
“最多跑一

次”类别
咨询电话

174 消毒产品生产企业卫生许可  行政许可
法人或其他

组织
一次办

175 注册 行政许可 个人 马上办

176 遗失补办 行政许可 个人 马上办

177

外国医师来华短期行医许可

注销注册 行政许可 个人 马上办

178 注册 行政许可 个人 马上办

179 遗失补办 行政许可 个人 马上办

180

市卫生计生委

港澳台医师来华短期行医许可

注销注册 行政许可 个人 马上办

28682577

181 建设项目安全条件审查 行政许可 法人 一次办

182
危险化学品建设项目“三同时”审批

建设项目设施设计审查 行政许可 法人 一次办

183 安全使用证核发 行政许可 法人 一次办

184 安全使用证变更 行政许可 法人 一次办

185

危险化学品安全使用许可

安全使用证延期 行政许可 法人 一次办

186 经营许可证新发 行政许可 法人 一次办

187 经营许可证变更 行政许可 法人 一次办

188

危险化学品经营许可

经营许可证延期 行政许可 法人 一次办

189 煤矿特种作业操作资格认定  其他行政权力 个人 一次办

190 生产安全事故应急救援预案备案  其他行政权力 法人 马上办

191

市安监局

对重大危险源安全、应急、监控措施的备案  其他行政权力 法人 马上办

28681879

—
—

1
8

—
—

序号 单位名称 事项名称 子项名称 事项类别 服务对象
“最多跑一

次”类别
咨询电话

192
第三类医疗器械经营许可

新发（需现场核查） 行政许可 法人 一次办

193
第三类医疗器械经营许可

延续（需现场核查） 行政许可 法人 一次办

194

第三类医疗器械经营许可

第三类医疗器械经营许可

变更（需现场核查） 行政许可 法人 一次办

195
药品经营质量管理规范认

证许可注销 行政许可
个人、法人或

其他组织 一次办

196
药品经营质量管理规范认

证许可补发 行政许可
个人、法人或

其他组织 一次办

197
药品经营质量管理规范认

证许可变更（不包括需现

场核查）
行政许可

个人、法人或

其他组织
一次办

198
药品经营质量管理规范认

证许可变更（需现场核查）
行政许可

个人、法人或

其他组织 一次办

199

药品经营质量管理规范认证

药品经营质量管理规范认

证许可延续（需现场核查）
行政许可

个人、法人或

其他组织 一次办

200
零售药店经营许可延续

（需现场核查） 行政许可
个人、法人或

其他组织 一次办

201
零售药店经营许可变更

（需现场核查） 行政许可
个人、法人或

其他组织 一次办

202
零售药店经营许可变更

（不包括需现场核查）
行政许可

个人、法人或

其他组织
一次办

203 零售药店经营许可注销 行政许可
个人、法人或

其他组织
一次办

204

市食药监局

零售药店经营许可

零售药店经营许可补发 行政许可
个人、法人或

其他组织
一次办

28680855

—
—

1
9

—
—

序号 单位名称 事项名称 子项名称 事项类别 服务对象
“最多跑一

次”类别
咨询电话

205
食品生产许可证新发
（需现场核查） 行政许可

个人、法人或

其他组织 一次办

206
食品生产许可证延续
（需现场核查） 行政许可

个人、法人或

其他组织 一次办

207

食品生产许可

食品生产许可证变更
（需现场核查） 行政许可

个人、法人或

其他组织 一次办

208
食品经营许可证新发
（需现场核查） 行政许可

个人、法人或

其他组织 一次办

209
食品经营许可证延续
（需现场核查） 行政许可

个人、法人或

其他组织 一次办

210

食品经营许可

食品经营许可证变更
（需现场核查） 行政许可

个人、法人或

其他组织 一次办

211
小餐饮经营许可新发
（需现场核查） 行政许可 个人 一次办

212
小餐饮经营许可延续
（需现场核查） 行政许可 个人 一次办

213

市食药监局

小餐饮经营许可

小餐饮经营许可变更
（需现场核查） 行政许可 个人 一次办

28680855

214 三侨考生身份证明  审核转报 个人 一次办 28682068

215
旅游区（点）评定（A级

—AAA级）
公共服务 法人 一次办

216
旅游区(点)的评定

旅游区（点）评定（AAAA
级以上）

审核转报 法人 一次办
28686100

217
乡村旅游区（点）的评定

(三星-四星)
公共服务 个人、法人 一次办

218

市旅游外事
侨务局

乡村旅游区（点）的评定
乡村旅游区（点）的评定

（五星）
审核转报 个人、法人 一次办

28686110

—
—

2
0

—
—

序号 单位名称 事项名称 子项名称 事项类别 服务对象
“最多跑一

次”类别
咨询电话

219 防空地下室建设要求审批 行政许可
个人、法人或

其他组织 一次办

220 人防工程初步设计审查 行政许可
个人、法人或

其他组织 一次办

221 人防地下室施工图审查 行政许可
个人、法人或

其他组织 一次办

222 人防工程质量监督申报 行政许可
个人、法人或

其他组织 一次办

223 人防工程质量认可 行政许可
个人、法人或

其他组织 一次办

224

结合民用建筑修建人防地下室建设审批

人民防空工程档案备案 行政许可
个人、法人或

其他组织 一次办

225
城市地下空间开发利用人

防建设要求审批
行政许可

个人、法人或

其他组织
一次办

226 人防工程初步设计审查 行政许可
个人、法人或

其他组织
一次办

227 人防地下室施工图审查 行政许可
个人、法人或

其他组织
一次办

228 人防工程质量监督申报 行政许可
个人、法人或

其他组织
一次办

229 人防工程质量认可 行政许可
个人、法人或

其他组织 一次办

230

城市地下空间开发利用工程审批

人民防空工程档案备案 行政许可
个人、法人或

其他组织 一次办

231

市人防办

拆除、改造、报废人防工程审批  行政许可
个人、法人或

其他组织
一次办

28680838

—
—

2
1

—
—

序号 单位名称 事项名称 子项名称 事项类别 服务对象
“最多跑一

次”类别
咨询电话

232 市人防办 拆除、迁移防空警报通信设施审批  行政许可
个人、法人或

其他组织 一次办 28680838

233 商品房预售许可  行政许可 法人 一次办

234 商品房现售备案  其他行政权力 法人 一次办
28686952

235  房地产开发企业三级资质及以下资质年检  其他行政权力 法人 一次办 28686992

236 住宅专项维修资金使用审核  其他行政权力 个人、法人 马上办 28686944

237 公共租赁住房对象资格审核  其他行政权力 个人 马上办 28686927

238

市房产局

新建房屋白蚁预防实施证明  公共服务 个人、法人 一次办 28680847

239 房屋建筑工程招投标交易服务   公共服务
法人或其他

组织
一次办 28681380

240

市公共资源
交易中心 市政工程、交通工程、水利水电工程及其

他专业工程招投标交易服务
 公共服务

法人或其他

组织
一次办 28681381

241 防雷装置设计审核 行政许可
个人、法人或

其他组织
网上办

242
市气象局 防雷装置设计审核和竣工验收

防雷装置竣工验收 行政许可
个人、法人或

其他组织 一次办
28680846

243 低压更名过户 公共服务
个人、法人或

其他组织 马上办

244

国网株洲供电

公司 业扩报装
改类-基本电费计价参数

变更 公共服务
个人、法人或

其他组织 马上办
28142000

—
—

2
2

—
—

序号 单位名称 事项名称 子项名称 事项类别 服务对象
“最多跑一

次”类别
咨询电话

245 新办 公共服务
个人、法人或

其他组织 一次办

246

市烟草专卖局 烟草专卖零售许可

延续 公共服务
个人、法人或

其他组织
一次办

28680870

247 银行托收 公共服务
个人、法人或

其他组织
一次办

248 阶梯水量用水人口申报 公共服务 个人 一次办

249 用水性质变更 公共服务
个人、法人或

其他组织 一次办

250

市自来水有限

责任公司
用水业务办理

水表注销 公共服务
个人、法人或

其他组织
一次办

22677870

抄送：市委各部门，株洲军分区战备建设处。
市人大常委会办公室，市政协办公室，市中级人民法院，市
人民检察院。
各民主党派市委，各人民团体。

株洲市人民政府办公室 2018年 9月 29日印发